
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Dokument č.: 
Fm-G001-ZMENA-001 

I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc  
Tel. 588 441 111, E-mail: fn@fnol.cz 
IČO: 00098892 

verze č.: 1, str. 1/2 

 

Název ON: Organiza ční řád FNOL 

Číslo ON: Řd-001 Vydání ON: 1. 7. 2014 

Změnu textu ON nebo textu p řílohy ON provedl odborný garant uvedený na první st raně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna 
č. 

Účinnost 
změny od 

Odstavec textu 
Odstavec  přílohy  Popis zm ěny  Schválil 

dne 

3. 1. 2. 2015 

T, P/zápatí 
T/úvodní strana 
T/5.1.3 

aktualizace ON dle Sm-G001 
(úprava úvodní strany, vložen text do zápatí, změna 
čísla  Fm v odst. 5.1.3) 

do
c.

 M
U

D
r.

 R
om

an
 H

av
lík

, P
h.

D
. 

ře
di

te
l F

N
O

L,
 1

. 2
. 2

01
5 

T/3.4.5 

změna odstavce Lékárna 

Lékárnu vede vedoucí lékárník, který je přímo 
podřízený řediteli FNOL v oblastech odborných  a 
požadovaných legislativou (SÚKL) a obchodnímu 
náměstkovi FNOL ve všech záležitostech 
organizačních, provozních, odborných i obchodních .  
 

doplnění odstavce o následující text: 

Lékárna je členěna na 4 oddělení. Každé oddělení je 
řízeno vedoucím. Vedoucí oddělení zodpovídá 
vedoucímu lékárníkovi za organizaci, provoz a 
dodržováni legislativních norem na všech pracovištích 
svého oddělení. Dále zodpovídá za efektivní a 
hospodárné využití finančních a technických prostředků 
a pracovních sil na řízeném oddělení. Vedoucí oddělení 
spolu s vedoucím lékárníkem, vedoucí farmaceutickou 
asistentkou a zástupcem vedoucího lékárníka tvoří užší 
vedení lékárny.  

Oddělení výdeje a prodeje pro ve řejnost 
Zajišťuje veškeré služby Lékárny pro veřejnost. Jedná 
se zejména o výdej léčivých přípravků na recepty, výdej 
zdravotnických prostředků na poukazy. Dále volný 
prodej léčivých přípravků, zdravotnických prostředků a 
doplňkového sortimentu – potravních doplňků, 
kosmetiky a jiného lékárenského sortimentu. Oddělení 
zajišťuje také marketing a prezentaci lékárny směrem 
k pacientům. 

Oddělení výdeje lék ů pro kliniky a klinické farmacie 
Zásobuje kliniky FNOL hromadně vyráběnými léčivými 
přípravky a potravinami pro zvláštní lékařské účely. 
Zajišťuje mimořádný dovoz neregistrovaných léčiv. 
Realizuje dodávky do jiných zdravotnických zařízení. 
Zajišťuje servis pro veškeré léky v klinických studiích 
prováděných ve FNOL. Provádí výdej centrových léků 
pacientům na žádanky. Organizuje činnost klinického 
farmaceuta/farmaceutů. 



 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Dokument č.: 
Fm-G001-ZMENA-001 

I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc  
Tel. 588 441 111, E-mail: fn@fnol.cz 
IČO: 00098892 

verze č.: 1, str. 2/2 

 

3. 1. 2. 2015 

T/3.4.5 

pokračování ze strany 1: 

Oddělení p řípravy a kontroly lé čiv, desinfekcí  
a diagnostik 
Provádí přípravu individuálně připravovaných léčivých 
přípravků a hromadnou přípravu léčivých přípravků 
v šaržích. Dále provádí přípravu desinfekcí a 
laboratorních diagnostik. Desinfekce a diagnostika a 
chemikálie také nakupuje a dodává pracovištím FNOL 
a dalším subjektům. Zajišťuje analytickou kontrolu 
nakoupených surovin a připravených léčivých 
přípravků.  

Oddělení p řípravy sterilních lékových forem 
Provádí přípravu infuzí, injekcí, očních kapek  
a parenterální výživy. Na odděleném pracovišti provádí 
přípravu cytostatik. 

 

odstranění následujících vět: 

Hlavní činností Lékárny FNOL je zabezpečování a 
distribuce léků, léčivých přípravků  
a diagnostik pro potřeby FNOL. Lékárna poskytuje i 
léky a zdravotnické prostředky pro spádovou oblast 
Olomouckého kraje. 

Zajišťuje a uchovává … přípravu a zkoumadla.  

Při financování, účetnictví, zpracování receptů a 
poukazů pro zdravotní pojišťovny, provádění základní a 
vrcholové ekonomiky pro léčiva a zdravotnické 
prostředky.  
doplnění věty: 
Zajišťuje provádění operativních zkoušek medicinálního 
vzduchu ve FNOL. 

do
c.

 M
U

D
r.

 R
om

an
 H

av
lík

, P
h.

D
. 

ře
di

te
l F

N
O

L,
 1

. 2
. 2

01
5 

P1/1.5 Aktualizace organizačního schématu Obchodního 
úseku. 

                 
                 


